
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 23 (472) четверг 25 июня 

2020 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                              

                                                                                              

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 233 

от 25 июня 2020 г. 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области № 208 от 29 ноября 2019 года «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области № 208 от 29 ноября 2019 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Южное  муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 
 

1) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 1; 
2) приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 2; 

 

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области для подписания и официального опубликования. 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие  с  25.06.2020 года. 

 4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области не позднее десяти дней после его подписания. 

 

 

Председатель                          Собрания представителей 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

_____________Г.А. Журавлева 

 

 

 

 

 

Глава 

 сельского поселения 

 Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

   __________    С.Г.Шикунов 

 

 



2 

 

 2 

        
   

Приложение 1 

      
   

к Решению Собрания представителей 

     
   

сельского поселения Южное 

     
   

муниципального района Большеглушицкий 

    
   

Самарской области 

      
   

        
   

       
Приложение 4 

      

к Решению Собрания представителей сельского 
поселения Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета сельского поселения Южное   муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

      

      

      
   

    
    

  

Ведомственная структура расходов местного бюджета сельского поселения 
Южное    муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2020 год 
 

   
    

    

     
      

Код 

главного 

распорядите

ля 

бюджетных 

средств 

Наименование главного распорядителя 

средств местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, погруппы 

видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержде

но 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений 

233 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

  

  

14 179,8 3 746,5 

233 Общегосударственные вопросы 01 00       4 045,0 0,0 

233 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     

  

1 114,9 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 02 

90 0 00 

00000 
  

  
1 114,9 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

01 02 
90 1 00 

00000 
  

  

1 114,9 0,0 

233 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 

органов 

01 02 
90 1 00 

00000 
120 

  

1 114,9 0,0 

233 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 890,1 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
01 04 

90 0 00 

00000 
  

  
1 890,1 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 
национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

01 04 
90 1 00 

00000 
  

  

1 890,1 0,0 



3 

 

 3 

деятельности, а также в сфере средств 
массовой информации 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 
органов 

01 04 
90 1 00 

00000 
120 

  
1 827,1 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

01 04 
90 1 00 

00000 
240 

  
62,0 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 01 04 

90 1 00 

00000 
540 

  
1,0 0,0 

233 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
0 1 0 7     

  
10,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета  

0 1 0 7 90 0 0000   
  

10,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 0 7 90 1 0000   

  

10,0 0,0 

233 Специальные расходы 0 1 0 7 90 1 0000 880   10,0 0,0 

233 Резервные фонды 0 1 1 1       1,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 1 1 1 

90 0 00 

00000 
  

  
1,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 
общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 1 1 1 
90 1 00 
00000 

  

  

1,0 0,0 

233 Резервные средства 
0 1 1 1 

90 1 00 
00000 

870 
  

1,0 0,0 

233 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3       1 029,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 
муниципального имущества сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2018-2024 годы 

0 1 1 3 
78 0 00 

00000 
  

  

1 029,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

01 1 3 
78 0 00 

00000 
240 

  
967,0 0,0 

233 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 

78 0 00 

00000 
850 

  
62,0 0,0 

233 Национальная оборона 0 2 0 0       84,8 84,8 

233 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0 2 0 3     

  
84,8 84,8 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 2 0 3 

90 0 00 

00000 
  

  
84,8 84,8 

233 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

0 2 0 3 
90 1 00 

00000 
  

  

84,8 84,8 

233 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных ( муниципальных) 

органов 

0 2 0 3 
90 1 00 
00000 

120 

  

84,8 84,8 

233 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0 3 0 0     

  
150,0 0,0 

233 Обеспечение пожарной безопасности 0 3 1 0        150,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2022 годы 

0 3 1 0  
80 0 00 

00000 
  

  

150,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  
80 0 00 
00000 

240 

  

150,0 0,0 



4 

 

 4 

233 Национальная экономика 0 4 0 0       3 846,2 2 137,3 

233 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9       1 014,6 0,0 

233 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности в 

части содержания и ремонта 
автомобильных дорог сельского поселения 

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2018-2022 годы 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
  

  

1 014,6 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 
81 0 00 

00000 
240 

  
1 014,6 0,0 

233 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     

  
2 831,6 2 137,3 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
0 4 1 2 

90 0 00 
00000 

  
  

2 831,6 2 137,3 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

национальной экономики 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
  

  

2 831,6 2 137,3 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 4 1 2 
90 4 00 
00000 

240 

  

2 831,6 2 137,3 

233 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 

поселений (областной бюджет) 

0 4 1 2 
90 4 00 
00000 

240 

  

2 137,3 2 137,3 

233 

Подготовка изменений в правила 
землепользования и застройки сельских 

поселений (местный бюджет) 

0 4 1 2 
90 4 00 

00000 
240 

  

694,3 0,0 

233 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0       3 977,3 1 274,3 

233 Жилищное хозяйство 0 5 0 1       68,0 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2015-2022 годы 

0 5 0 1 
82 0 00 

00000 
  

  

68,0 0,0 

233 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 0 5 0 1 

82 1 00 

00000 
  

  
68,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 1 
82 1 00 
00000 

240 

  

68,0 0,0 

233 Коммунальное хозяйство 0 5 0 2       549,9 0,0 

233 

Муниципальная программа  "Комплексное 

развитие системы жилищно-
коммунального хозяйства сельского 

поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2015-2022 годы 

0 5 0 2 
82 0 00 

00000 
  

  

549,9 0,0 

233 
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 0 5 0 2 

82 2 00 

00000 
  

  
549,9 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 2 
82 2 00 

00000 
240 

  

549,9 0,0 

233 Благоустройство 0 5 0 3       3 359,4 1 274,3 

233 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 
Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2018-2022 годы 

0 5 0 3 
83 0 00 

00000 
  

  

3 359,4 1 274,3 

233 
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 

83 1 00 
00000 

  
  

350,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 1 00 

00000 
240 

  
350,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 
0 5 0 3 

83 3 00 

00000 
  

  
50,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 
83 3 00 

00000 
240 

  

50,0 0,0 

233 
Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
0 5 0 3 

83 4 00 
00000 

  
  

2 959,4 1 274,3 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
0 5 0 3 

83 4 00 

00000 
240 

  
1 152,7 0,0 



5 

 

 5 

(муниципальных нужд)  

233 
Иные межбюджетные трансферты в т.ч. 0 5 0 3 

83 4 00 
00000 

540 
  

1 806,7 1 274,3 

233 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (областной бюджет) 

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

540 
  

1 274,3 1 274,3 

233 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (местный бюджет) 

0 5 0 3 
83 4 00 
00000 

540 
  

532,4 0,0 

233 Культура, кинематография 0 8 0 0       1 669,2 0,0 

233 Культура 0 8 0 1       1 594,2 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 
сельском поселении Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 
2015-2022 годы 

0 8 0 1 
84 0 00 

00000 
  

  

1 594,2 0,0 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
0 8 0 1 

84 1 00 

00000 
  

  
80,0 0,0 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

0 8 0 1 
84 1 00 

00000 
240 

  

80,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
  

  
1 514,2 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 

84 3 00 

00000 
540 

  
1 514,2 0,0 

233 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0 8 0 4     

  
75,0 0,0 

233 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" на 

2015-2022 годы 

0 8 0 4 
84 0 00 
00000 

  

  

75,0 0,0 

233 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 
0 8 0 4 

84 3 00 

00000 
  

  
75,0 0,0 

233 
Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 4 

84 3 00 
00000 

540 
  

75,0 0,0 

233 Социальная политика 1 0 0 0       17,0 0,0 

233 Пенсионное обеспечение 1 0 0 1       17,0 0,0 

233 
Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
1 0 0 1 

90 0 00 
00000 

  
  

17,0 0,0 

233 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области социальной 

политики 

1 0 0 1 
90 2 00 
00000 

  

  

17,0 0,0 

233 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
1 0 0 1 

90 2 00 

00000 
310 

  
17,0 0,0 

233 Физическая культура и спорт 1 1 0 0       390,3 250,1 

233 Массовый спорт 1 1 0 2       390,3 250,1 

233 

Муниципальная программа "Развитие 
социо-культурной деятельности в 

сельском поселении Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2015-2022 годы 

1 1 0 2 
84 0 00 

00000 
  

  

390,3 250,1 

233 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 
1 1 0 2 

84 1 00 

00000 
  

  
390,3 250,1 

233 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 

  

390,3 250,1 

233 

Софинансирование расходных 
обязательств, направленных на решение 

вопросов местного значения и связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке 
общественного проекта в сельском 

поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
"Спортивный городок"- устройство 

подростковой спортивной площадки в 

поселке Южный (областной бюджет) 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 

  

250,1 250,1 



6 

 

 6 

233 

 Мероприятия по поддержке 
общественного проекта в сельском 

поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
"Спортивный городок" - устройство 

подростковой спортивной площадки в 

поселке Южный (объем участия местного 
бюджета) 

1 1 0 2 
84 1 00 
00000 

240 

  

28,9 0,0 

233 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

"Спортивный городок" - устройство 

подростковой спортивной полащадки в 
поселке Южный (объем участия 

физических лиц) 

1 1 0 2 
84 1 00 

00000 
240 

  

61,2 0,0 

              14 179,8 3 746,5 

          
"; 

      
   

Приложение 
2 

     
   

к Решению Собрания 
представителей 

   
   

сельского поселения Южное 
   

   
муниципального района 
Большеглушицкий 

  
   

Самарской области 
    

   

      
   

      
   

     
Приложение 6 

     

к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

"Об утверждении бюджета сельского 

поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской 

области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов" 

     

     

     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета 

сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020 год 

  
   

    

    
     

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утвержден

о 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества сельского поселения Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2024 годы 

78 0 00 

00000 
  

  

1 029,0 0,0 



7 

 

 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

78 0 00 

00000 
240 

  

967,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
78 0 00 

00000 
850 

  
62,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2022 годы 

80 0 00 

00000 
  

  

150,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

80 0 00 

00000 
240 

  

150,0 0,0 

Муниципальная программа  

"Осуществление дорожной деятельности 

в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского 

поселения Южное  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2018-2022 годы 

81 0 00 

00000 
  

  

1 014,6 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

81 0 00 
00000 

240 

  

1 014,6 0,0 

Муниципальная программа  

"Комплексное развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2015-2022 годы 

82 0 00 

00000 
  

  

617,9 0,0 

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 
82 1 00 

00000 
  

  
68,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных нужд) 

82 1 00 

00000 
240 

  

68,0 0,0 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 
82 2 00 

00000 
  

  
549,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

82 2 00 

00000 
240 

  

549,9 0,0 

Муниципальная программа  

"Благоустройство сельского поселения 

Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области" 

на 2018-2022 годы 

83 0 00 

00000 
  

  

3 359,4 1 274,3 

Подпрограмма "Уличное освещение" 
83 1 00 

00000 
  

  
350,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 1 00 

00000 
240 

  

350,0 0,0 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронения" 

83 3 00 

00000 
  

  
50,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

83 3 00 
00000 

240 

  

50,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

83 4 00 

00000 
  

  
2 959,4 1 274,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд)  

83 4 00 
00000 

240 

  

1 152,7 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в т.ч. 
83 4 00 

00000 
540 

  
1 806,7 1 274,3 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий (областной бюджет) 

83 4 00 

00000 
540 

  
1 274,3 1 274,3 

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (местный бюджет) 

83 4 00 
00000 

540 
  

532,4 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Южное  муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области" на 

2015-2022 годы 

84 0 00 

00000 
  

  

2 059,5 250,1 

Подпрограмма "Культурные и спортивные 

мероприятия" 

84 1 00 

00000 
  

  
470,3 250,1 



8 

 

 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

84 1 00 

00000 
240 

  

470,3 250,1 

Софинансирование расходных 

обязательств, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с 

реализацией мероприятий по поддержке 

общественного проекта в сельском 
поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

"Спортивный городок"- устройство 
подростковой спортивной площадки в 

поселке Южный (областной бюджет) 

84 1 00 
00000 

240 

  

250,1 250,1 

 Мероприятия по поддержке 
общественного проекта в сельском 

поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
"Спортивный городок" - устройство 

подростковой спортивной площадки в 

поселке Южный (объем участия местного 
бюджета) 

84 1 00 
00000 

240 

  

28,9 0,0 

 Мероприятия по поддержке 

общественного проекта в сельском 

поселении Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области 

"Спортивный городок" - устройство 
подростковой спортивной полащадки в 

поселке Южный (объем участия 

физических лиц) 

84 1 00 

00000 
240 

  

61,2 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 

трансферты" 

84 3 00 

00000 
  

  
1 589,2 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
84 3 00 
00000 

540 
  

1 589,2 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  

90 0 00 

00000 
  

  
5 949,4 2 222,1 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 

00000 
  

  

3 100,8 84,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) 

органов 

90 1 00 
00000 

120 

  

3 026,8 84,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) 

90 1 00 

00000 
240 

  

62,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
90 1 00 
00000 

540 
  

1,0 0,0 

Резервные средства 

90 1 00 

00000 
870 

  
1,0 0,0 

Специальные расходы 

90 1 00 

00000 
880 

  
10,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области социальной 

политики 

90 2 00 
00000 

  

  

17,0 0,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

90 2 00 

00000 
310 

  
17,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 
местного бюджета в области национальной 

экономики 

90 4 00 
00000 

  

  

2 831,6 2 137,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

90 4 00 

00000 
240 

  

2 831,6 2 137,3 

Подготовка изменений в правила 
землепользования и застройки сельских 

поселений (областной бюджет) 

90 4 00 

00000 
240 

  

2 137,3 2 137,3 

Подготовка изменений в правила 
землепользования и застройки сельских 

поселений (местный бюджет) 

90 4 00 

00000 
240 

  

694,3 694,3 

Итого:       14 179,8  3 746,5  

        
"; 

 



9 

 

 9 

 ПРЕСС-РЕЛИЗ 

22 июня 2020 

 

Землевладельцы Самарской области нарушают земельное законодательство 

За первый квартал 2020 года государственными инспекторами по использованию и охране земель Управления Росреестра 

по Самарской области было проведено 640 проверок соблюдения земельного законодательства. В ходе проведения проверок 

выявлено 280 нарушений.  

 Помимо проверок, источниками информации о выявленных нарушениях земельного законодательства являются 

материалы муниципального земельного контроля (в течение первого квартала их поступило 412), а также результаты 

административных обследований объектов земельных отношений, как плановых, так и внеплановых, проводимых в рамках 

рассмотрения поступающих обращений граждан и юридических лиц. В первом квартале 2020 года специалистами Управления было 

проведено 106 административных обследований объектов земельных отношений.   

В общей сложности госземинспекторами за указанный период было составлено 408 протоколов об административных 

правонарушениях.  

Следует отметить, что в целях защиты здоровья населения и нераспространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

период с 19 марта по 12 мая 2020 года проверки и административные обследования Управлением не проводились.  

         - На нарушителей земельного законодательства должностными лицами Управления и мировыми судьями на основании 

протоколов госземинспекторов в первом квартале 2020 года наложено административных штрафов на сумму более 5 миллионов 

рублей, общая сумма взысканных штрафов составила почти 3 миллиона рублей рублей. Информация о неоплаченных штрафах 

направлена в службу судебных приставов для принудительного взыскания, - рассказала начальник отдела государственного 

земельного надзора Управления Росреестра по Самарской области Юлия Голицына.  

  

 
 

Контакты для СМИ: 

Ольга Никитина, помощник руководителя Управления Росреестра 

(846) 33-22-555, 8 927 690 73 51, pr.samara@mail.ru 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      25.06.2020  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

 

 

mailto:pr.samara@mail.ru
mailto:SPYugnoe@yandex.ru

